
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«07» октября 2018 г. № 67 
с. Истобное 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Истобинского сельского 

поселения за 3 квартал 2019 года 

  

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.54 

Положения «О бюджетном процессе в Истобинского сельском поселении 

Репьевского муниципального района Воронежской области», утвержденного 

решением Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения от 

23.05.2008 года № 92, администрация Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении сельского бюджета за 3 

квартал 2019 года. 

2. Данное постановление подлежит опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения                                                              В.И. Аристова 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

от 07 октября 2019 года № 67 
 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

(рублей) 

 

 

Наименование показателя 

 

Код дохода по КД 

Утвержден
о 

бюджеты  
сельских 

поселений 

Исполнено 
по 

бюджетам 
сельских 

поселений 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - ИТОГО 000 8 50  00000  00  0000  000 4569880,59 3223492,47 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 00 00000 00 0000 000 3507000,00 2257011,88 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

000 1 01 00000 00 0000 000 
98000,00 51061,38 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 98000,00 29187,04 
- налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 97000,00 50828,39 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110  20,0 

- налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

182 1 01 02030 01 0000 110 1000,00 425,98 



соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 3387000,00 2182340,5 

Налог на имущество физических 

лиц 
000 1 06 01000 00 0000 110 84000,00 6091,23 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах  

сельских поселений 

182 1 06 01030 10 0000 110 84000,00 6091,23 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 3303000,00 2176249,27 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах  сельских поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 1746000,00 1772934,45 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 1557000,00 403314,82 

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 9000,00 8610,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 9000,00 8610,00 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

914 1 08 04020 01 1000 110 9000,00 8610,00 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 13000,00 15000,000 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 13000,00 15000,000 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

914 1 16 90050 10 0000 140 13000,00 15000,000 



сельских поселений 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 00 00000 00 0000 000 1062880,59 966480,59 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 1036355,59 939955,59 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 01000 00 0000 150 642200,00 565500,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 00 0000 150 642200,00 565500,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

000 2 02 01001 10 0000 150 642200,00 565500,00 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 30000,00 30000,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

000 2 02 29999 10 0000 150 30000,00 30000,00 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

000 2 02 03000 00 0000 150 78800,00 59100,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 78800,00 59100,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 150 78800,00 59100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 2 02  04000 00 0000 150 285355,59 285355,59 

Прочие межбюджетные 

трансферты 

000 2 02  04999 00 0000 150 204927,88 204927,88 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

000 2 02  04999 10 0000 150 204927,88 204927,88 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 202 40014 00 0000 150 80427,71 80427,71 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые сельским 

поселениям из бюджетов 

914 202 40014 10 0000 150 80427,71 80427,71 



муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Прочие безвозмездные 

поступления  

914 2 07 00000 00 0000 150 26525,00 26525,00 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

поселений 

914 2 07 05000 10 0000 150 26525,00 26525,00 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Истобинского сельского поселения 

от 07 октября 2019 года № 67 

Ведомственная структура расходов бюджета Истобинского сельского поселения  

на 2019год 

 

Наименование 

ГР

БС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, рублей 

Утвержден

о 

Использо

вано 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО      4639980,59 2996915,13 

Администрация 

Истобинского 

сельского поселения 914     4639980,59 

 

 

2996915,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 914 01    2752700,00 

 

 

1854861,31 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации, 

муниципального 

образования 914 01 02   849800,00 

 

 

 

 

 

 

644946,42 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

914 
01 02 26 0 00 00000  849800,00 

 

 

 

 

 

 

644946,42 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  

Истобинского 

 

 

 

 

 

 01 02 26 1 00 0000  849800,00 

 

 

 

 

 

644946,42 



1 2 3 4 5 6 7 8 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

914 

 Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления» 914 01 02 26 1 01 00000  849800,00 

 

 

 

 

 

 

644946,42 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

сельского поселения в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 914 01 02 26 1 01 92020 100 849800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

644946,42 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций  914 01 04   1902900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1209914,89 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 914 01 04   1902900,00 

 

 

 

 

 

1209914,89 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы  914 01 04 26 1 00 0000  1902900,00 

 

 

 

 

1209914,89 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления» 914 01 04 26 1 01 00000  1902900,00 

 

 

 

 

 

 

1209914,89 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 914 01 04 26 1 01 92010 100 1087200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

768506,64 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 

рамках подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения»  (Закупка 

товаров работ и  услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 01 04 26 1 01 92010 200 711700,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

373607,74 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления в 914 01 04 26 1 01 92010 800 104000,00 

 

 

 

67800,51 



1 2 3 4 5 6 7 8 

рамках подпрограммы 

"Муниципальное 

управление" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения "(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 914 02    78800,00 

 

59100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 914 02 03     78800,00 

 

 

59100,00 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

914 02 03 26 0 00 00000   78800,00 

 

 

 

 

 

59100,00 

Подпрограмма 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы  

Истобинского 

сельского поселения  

"Муниципальное 

управление " 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 02 03 26 3 00 00000   78800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59100,00 

Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты» 914 02 03 26 3 03 00000   78800,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

59100,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты  

в рамках 

подпрограммы 

«Финансовое 914 02 03 26 3 03 51180 100 70500,00 

 

 

 

 

 

 

 

52871,59 



1 2 3 4 5 6 7 8 

обеспечение 

муниципальных 

образований сельского 

поселения для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

в рамках 

подпрограммы 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальных 

образований сельского 

поселения для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» (Закупка 

товаров работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд)  914 02 03 26 3 03 51180 200 8300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6228,41 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 914 04    

 

 

94806,95 

 

 

92806,95 

Общеэкономические 

вопросы 914 04 01   

 

12379,24 

 

12379,24 

Муниципальная 

программа Истобинского 914 04 01 05 0 00 00000  

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 
сельского поселения 

«Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения» 

 

 

 

12379,24 

 

 

 

12379,24 

Подпрограмма 

«Комплексное 

благоустройство 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения» 914 04 01 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

12379,24 

 

 

 

 

 

 

 

 

12379,24 

Основное мероприятие 

«Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения» 914 04 01 05 2 04 00000  

 

 

 

12379,24 

 

 

 

12379,24 
Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство  сельского 

поселения" муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения  "» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 04 01 05 2 04 78430 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4927,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4927,88 

Реализация мероприятий 

активной политики 

занятости населения в 

рамках подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство  сельского 

поселения" 

муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения  "» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 04 01 05 2 04 98430 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7451,36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7451,36 

Дорожное хозяйство 914 04 09   80427,71 80427,71 
Муниципальная 

программа Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» 914 04 09 240 00 00000  

 

 

 

80427,71 

 

 

 

80427,71 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 

муниципальной 

программы  Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» 

 

 

 

 

 

 

 

914 04 09 241 00 00000  

 

 

 

 

 

80427,71 

 

 

 

 

 

80427,71 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Основное мероприятие 

«Развитие сети 

автомобильных дорог 

общего пользования» 

 

 

 

 

914 04 09 24 1 01 00000  

 

 

 

80427,71 

 

 

 

80427,71 

Мероприятия по развитию 

сети автомобильных дорог 

общего пользования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дорожного 

хозяйства сельского 

поселения» муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие транспортной 

системы» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 04 09 24 1 01 91290 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80427,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

80427,71 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 914 04 12   

 

 

 

2000,00 

 

 

 

2000,00 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление 

сельского поселения 

" 914 04 12 26 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

Подпрограмма"Муни

ципальное 

управление" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление 

сельского поселения 

" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 04 12 26 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств» 

 

 

 

 

 

 

914 04 12 26 1 02 00000  

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 914 04 12 26 1 02 90200 500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

"Муниципальное 

управление сельского 

поселения " 

(Межбюджетные 

трансферты) 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 914 05    1329573,64 

 

 

894764,47 

Жилищное хозяйство 914 05 01   1300,00 1000,00 

Муниципальная 

программа  

Истобинского 

сельского 

поселения"Обеспече

ние доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения   

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 01 05 0 00 00000  300,00 

 

Подпрограмма 

«Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения 

Истобинского 

сельского поселения» 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 01 05 1 00 00000  300,00 

 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности фонда 

капитального 

ремонта 

многоквартирных 

домов » 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 01 05 1 10 00000  300,00 

 

Реализация 

муниципальных 

функций в сфере 

обеспечения 

проведения 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных 

домах в рамках 

подпрограммы 

«Создание условий 

для обеспечения 

качественными 

услугами ЖКХ 

населения сельского 

поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение 

доступным и 914 05 01 05 1 10 91190 200 300,00 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения 

сельского поселения» 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

914 05 01 26 0 00 00000   

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

1000,00 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 01 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств »  

 

 

 

 

 

 

914 05 01 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 05 01 26 1 02 90200 500 1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

Благоустройство 914 05 03   1290093,64 855674,48 

Муниципальная 

программа  

Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения  

"  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 03 05 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1290093,64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

855674,48 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма " 

Комплексное 

благоустройство  

сельского поселения" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

и коммунальными 

услугами населения  

"   914 05 03 05 2 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1138573,64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

572756,04 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств »  914 05 03 05 2 02 00000  

 

 

 

 

 

 

977173,64 

 

 

 

 

 

 

720464,48 

Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 

Истобинского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения 

сельского поселения» 

(Закупка товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 05 2 02 90200 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

977173,64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

720464,48 

Основное 

мероприятие 

«Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

образований» 914 05 03 05 2 03 00000  

 

 

 

 

 

161400,00 

 

 

 

 

 

103210,00 

Благоустройство мест 

массового отдыха 

населения сельского 

поселения в рамках 

подпрограммы 

«Комплексное 

благоустройство 914 05 03 05 2 03 98110 200 

 

 

 

 

 

 

161400,00 

 

 

 

 

 

 

103210,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Истобинского 

сельского поселения» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными 

услугами населения 

сельского поселения» 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 

 

 

 

 

 

914 05 03 26 0 00 00000   

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

1000,00 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 

 

 

 

 

 

 

 

 

914 05 03 26 1 00 00000   

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств »  

 

 

 

 

 

 

914 05 03 26 1 02 00000 500 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 914 05 03 26 1 02 90200 500 1000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1000,00 

Муниципальная 

программа  

Истобинского 

сельского поселения 

 

 

 

914 05 03 30 0 00 00000  

 

 

 

152520,00 

 

 

 

69089,99 



1 2 3 4 5 6 7 8 

"Энергоэффективнос

ть и развитие 

энергетики "   

Подпрограмма" 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики  и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы" 

муниципальной 

программы  

Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективнос

ть и развитие 

энергетики " 914 05 03 30 1 00 00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

152520,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69089,99 

 Основное 

мероприятие 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

системе наружного 

освещения» 914 05 03 30 1 03 00000  

 

 

 

 

 

 

 

149520,00 

 

 

 

 

 

 

 

30000,00 

Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе на 

2011-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективност

ь и развитие 

энергетики» (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 30 1 03 S8670 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30000,00 

Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 914 05 03 30 1 03 90200 200 

 

 

 

76120,00 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе на 

2011-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективност

ь и развитие 

энергетики» (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 

Другие вопросы в 

области  

жилищно-

коммунального 

хозяйства 914 05 05   39180,00 

 

 

 

 

39089,99 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективнос

ть и развитие 

энергетики "   914 05 05 30 0 00 00000  39180,00 

 

 

 

 

 

 

 

39089,99 

Подпрограмма" 

Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики  и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы" 

муниципальной 

программы  

Истобинского 

сельского поселения 

"Энергоэффективнос

ть и развитие 

энергетики " 
914 05 05 30 1 00 00000  39180,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39089,99 

Основное 

мероприятие 

«Энергосбережение 914 05 05 30 1 02 00000  39180,00 

 

 

39089,99 



1 2 3 4 5 6 7 8 

и повышение 

энергетической 

эффективности в 

коммунальной 

инфраструктуре, 

промышленности и 

энергетике» 

Повышение 

энергоэффективност

и экономики и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе 

в рамках 

подпрограммы 

«Повышение 

энергетической 

эффективности 

экономики сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетических 

издержек в 

бюджетном секторе 

на 2011-2020 годы» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Энергоэффективнос

ть и развитие 

энергетики» 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд) 914 05 05 30 1 02 91220 200 39180,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39089,99 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 914 08       324100,00 

 

 

45374,69 

КУЛЬТУРА 914 08 01     324100,00 45374,69 

Муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 914 08 01 11 0 00 0000  53100,00 

 

 

 

 

45374,69 

Подпрограммы 

«Искусство и 

наследие» 

муниципальной 

программы 914 08 01 11 2 00 0000  53100,0 

 

 

 

 

45374,69 



1 2 3 4 5 6 7 8 

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

значимым событиям 

российской 

культуры» 914 08 01 11 2 03 0000  53100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

45374,69 

Мероприятия в сфере 

культуры и 

кинематографии 

в рамках 

подпрограммы 

«Искусство и 

наследие» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Развитие культуры» 914 08 01 11 2 03 64860 200 53100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45374,69 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление» 914 08 01 26 0 00 00000   271000,00 

 

Подпрограмма 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

поселения 

"Муниципальное 

управление 914 08 01 26 1 00 00000   271000,00 

 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения других 

расходных 

обязательств» 914 08 01 26 1 02 00000   271000,00 

 

Выполнение других 

расходных 

обязательств в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 914 08 01 26 1 02 90200 500 271000,00 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(Межбюджетные 

трансферты) 

Социальная 

политика 914 10    60000,00 

 

48007,71 

Пенсионное 

обеспечение 914 10 01   60000,00 

 

48007,71 

Муниципальная 

программа 

Истобинского 

сельского поселения 

 "Муниципальное 

управление 

сельского поселения 914 10 01 26 0 00 00000  60000,00 

 

 

 

 

 

 

48007,71 

Подпрограмма"Муни

ципальное 

управление" 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

"Муниципальное 

управление 

сельского поселения 

" 914 10 01 26 1 00 00000  60000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48007,71 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

обеспечения 

социальных выплат 

отдельным 

категориям граждан» 
914 10 01 26 1 03 00000  60000,00 

 

 

 

 

 

 

 

48007,71 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих в рамках 

подпрограммы 

«Муниципальное 

управление» 

муниципальной 

программы 

Истобинского 

сельского поселения 

«Муниципальное 

управление сельского 

поселения» 

(социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 914 10 01 26 1 03 90470 300 60000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48007,71 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

от 07 октября 2019 года № 67 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Истобинского сельского поселения) 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов местного бюджета на 2019 год  
(тыс. рублей) 

№

 

п

/

п 

Наименова

ние 
ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено 

 

 

 

 

 

Использован

о 

1 2 3 4 5 6 7  

 В С Е Г О         4639980,59 2996915,13 

1 Муниципальн

ая программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальны

ми услугами 

населения 

05 0 00 00000    1151252,88 836053,72 

1

.

1

. 

Подпрограмм

а «Создание 

условий для 

обеспечения 

качественным

и услугами 

ЖКХ 

населения 

сельского 

поселения» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальны

05 1 00 00000    300,00  



ми услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

1

.

1

.

1 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечени

е 

деятельности 

фонда 

капитальног

о ремонта 

многокварти

рных домов» 05 1 10 00000   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 Реализация 

муниципальн

ых функций в 

сфере 

обеспечения 

проведения 

капитального 

ремонта 

общего 

имущества в 

многоквартир

ных домах в 

рамках 

подпрограмм

ы «Создание 

условий для 

обеспечения 

качественным

и услугами 

ЖКХ 

населения 

сельского 

поселения» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальны

ми услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

(Закупка 05 1 10 91190 200 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300,00 

 

 

 

 

 

 

 



товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

1

.

2

. 

Подпрограмм

а 

«Комплексное 

благоустройст

во 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальны

ми услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

05 2 00 00000    1138573,64 823674,48 

1

.

2

.

1

. 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других 

расходных 

обязательств 

» 

05 2 02 00000    977173,64 720464,48 

 Выполнение 

других 

расходных 

обязательств 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Комплексное 

благоустройст

во 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

муниципальн

ой программы 

05 2 02 90200 200 05 03 977173,64 720464,48 



Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальны

ми услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

(Закупка 

товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

1

.

2

.

2

. 

Основное 

мероприятие 

«Благоустро

йство 

территорий 

муниципаль

ных 

образований

» 

05 2 03 00000    161400,00 103210,00 

 Благоустройс

тво мест 

массового 

отдыха 

населения 

сельского 

поселения в 

рамках 

подпрограмм

ы 

«Комплексное 

благоустройст

во 

Истобинского 

сельского 

поселения» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

05 2 03 98110 200 05 03 161400,00 103210,00 



коммунальны

ми услугами 

населения 

сельского 

поселения» 

(Закупка 

товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий 

активной 

политики 

занятости 

населения» 

      

 Реализация 

мероприятий 

активной 

политики 

занятости 

населения в 

рамках 

подпрограмм

ы 

«Комплексное 

благоустройст

во  сельского 

поселения" 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальны

ми услугами 

населения  "» 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

05 2 04 78430 200 04 01 4927,88 4927,88 

 Реализация 05 2 04 98430 200 04 01 7451,36 7451,36 



мероприятий 

активной 

политики 

занятости 

населения в 

рамках 

подпрограмм

ы 

«Комплексное 

благоустройст

во  сельского 

поселения" 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальны

ми услугами 

населения  "» 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

2 Муниципальн

ая программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

культуры» 

11 0 00 0000    53100,00 45374,69 

2

.

1

. 

Подпрограмм

ы «Искусство 

и наследие»   

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

культуры» 

11 2 00 0000    53100,00 45374,69 

2

.

1

.

Основное 

мероприятие 

«Организаци

я и 

11 2 03 0000    53100,00 45374,69 



1

. 
проведение 

мероприятий

, 

посвященны

х значимым 

событиям 

российской 

культуры» 

 Мероприятия 

в сфере 

культуры и 

кинематограф

ии в рамках 

подпрограмм

ы «Искусство 

и наследие»  

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

культуры» 

11 2 03 64860 200 08 01 53100,00 45374,69 

 Муниципаль

ная 

программа 

Истобинског

о сельского 

поселения 

«Развитие 

транспортно

й системы» 

24 0 00 00000    80427,71 80427,71 

 Подпрограм

ма «Развитие 

дорожного 

хозяйства» 

муниципаль

ной 

программы  

Истобинског

о сельского 

поселения 

«Развитие 

транспортно

й системы» 

24 1 00 00000    80427,71 80427,71 



 Мероприятия 

по развитию 

сети 

автомобильн

ых дорог 

общего 

пользования в 

рамках 

подпрограмм

ы «Развитие 

дорожного 

хозяйства 

сельского 

поселения» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Развитие 

транспортной 

системы» 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

24 1 01 91290 200 04 12 80427,71 80427,71  

4

. 

Муниципальн

ая программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

26 0 00 0000    3166500,00 1961027,69 

4

.

1

. 

Подпрограмм

а 

«Муниципаль

ное 

управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное  

управление 

26 1 00 00000    3087700,00 1901927,69 



сельского 

поселения» 

4

.

1

.

1

. 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправле

ния» 

26 1 01 00000    2752700,00 1849919,98 

 Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия в рамках 

подпрограмм

ы 

«Муниципаль

ное 

управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальн

ыми 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетны

ми фондами) 

26 1 01 92010 100 01 04 1087200 768506,64 

 Расходы на 26 1 01 92010 200 01 04 711700,00 373607,74 



обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия в рамках 

подпрограмм

ы 

«Муниципаль

ное 

управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Закупка 

товаров работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

 Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия в рамках 

подпрограмм

ы 

"Муниципаль

ное 

управление" 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

"Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения 

"(Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

26 1 01 92010 800 01 04 104000,00 67800,51 



 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

главы 

сельского 

поселения в 

рамках 

подпрограмм

ы 

«Муниципаль

ное 

управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальн

ыми 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетны

ми фондами) 

26 1 01 92020 100 01 02 849000,00 644946,42 

4

.

1

.

2

. 

Основное 

мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других 

расходных 

обязательств 

» 

26 1 02 00000    275000,00 4000,00 

 Выполнение 

других 

расходных 

26 1 02 90200 500 04 12 2000,00 2000,00 



обязательств 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Муниципаль

ное 

управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Межбюджет

ные 

трансферты) 

 Выполнение 

других 

расходных 

обязательств 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Муниципаль

ное 

управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Межбюджет

ные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 05 01 1000,00 1000,00 

 Выполнение 

других 

расходных 

обязательств 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Муниципаль

ное 

26 1 02 90200 500 05 03 1000,00 1000,00 



управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Межбюджет

ные 

трансферты) 

 Выполнение 

других 

расходных 

обязательств 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Муниципаль

ное 

управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Межбюджет

ные 

трансферты) 

26 1 02 90200 500 08 01 271000,0 0 

4

.

1

.

3

. 

Основное 

мероприятие 

«Организаци

я 

обеспечения 

социальных 

выплат 

отдельным 

категориям 

граждан» 

26 1 03 00000    60000,00 48007,71 

 Доплаты к 

пенсиям 

муниципальн

ых служащих 

в рамках 

26 1 03 90470 300 10 01 60000,00 48007,71 



подпрограмм

ы 

«Муниципаль

ное 

управление» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

4

.

2 

Подпрограм

ма 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципаль

ных 

образований 

сельского 

поселения 

для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципаль

ной 

программы 

Истобинског

о сельского 

поселения 

«Муниципал

ьное 

управление 

сельского 

поселения» 

26 3 00 00000    78800,00 

 
59100,00 

4

.

2

.

1

. 

Основное 

мероприятие 

«Осуществле

ние 

полномочий 

по 

первичному 

воинскому 

учету на 

26 3 03 00000    78800,00 59100,00 



территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариат

ы» 

 Осуществлен

ие первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальн

ых 

образований 

сельского 

поселения для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальн

ыми 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

26 3 03 51180 100 02 03 70500,00 

 

52871,59 



государственн

ыми 

внебюджетны

ми фондами) 

 Осуществлен

ие первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Финансовое 

обеспечение 

муниципальн

ых 

образований 

сельского 

поселения для 

исполнения 

переданных 

полномочий» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Муниципаль

ное 

управление 

сельского 

поселения» 

(Закупка 

товаров работ 

и услуг для  

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

26 3 03 51180 200 02 03 8300,00 6228,41 

5

. 

Муниципальн

ая программа 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Энергоэффе

ктивность и 

развитие 

энергетики». 

30 0 00 00000    152520,00 69089,99 

5 Подпрограмм 30 1 00 00000    152520,00 69089,99 



.

1 

а 

«Повышение 

энергетическо

й 

эффективност

и экономики 

сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетически

х издержек в 

бюджетном 

секторе на 

2011-2020 

годы» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Энергоэффе

ктивность и 

развитие 

энергетики» 

5

.

1

.

1

. 

 Основное 

мероприятие 

«Энергосбере

жение и 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти в 

коммунально

й 

инфраструкт

уре, 

промышленн

ости и 

энергетике» 

30 1 02 00000    39180,00 39089,99 

 Повышение 

энергоэффект

ивности 

экономики и 

сокращение 

энергетически

х издержек в 

бюджетном 

секторе в 

рамках 

подпрограмм

ы 

30 1 02 91220 200 05 05 39180,00 39089,99 



«Повышение 

энергетическо

й 

эффективност

и экономики 

сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетически

х издержек в 

бюджетном 

секторе на 

2011-2020 

годы» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Энергоэффе

ктивность и 

развитие 

энергетики» 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

5

.

1

.

2

. 

Основное 

мероприятие 

«Энергосбере

жение и 

повышение 

энергетическ

ой 

эффективнос

ти в системе 

наружного 

освещения» 

30 1 03 00000    149520,00 30000,00 

 Выполнение 

других 

расходных 

обязательств 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Повышение 

энергетическо

й 

эффективност

30 1 03 90200 200 05 03 119520,00 0,00 



и экономики 

сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетически

х издержек в 

бюджетном 

секторе на 

2011-2020 

годы» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

«Энергоэффе

ктивность и 

развитие 

энергетики» 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

 Выполнение 

других 

расходных 

обязательств 

в рамках 

подпрограмм

ы 

«Повышение 

энергетическо

й 

эффективност

и экономики 

сельского 

поселения и 

сокращение 

энергетически

х издержек в 

бюджетном 

секторе на 

2011-2020 

годы» 

муниципальн

ой программы 

Истобинского 

сельского 

поселения 

30 1 03 S8670 200 05 03 30000,00 30000,00 



«Энергоэффе

ктивность и 

развитие 

энергетики» 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

муниципальн

ых нужд) 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

от 07 октября 2019 года № 67 

 

Источники финансирования 

(рублей) 

 

Наименование 

 

Код классификации 

План на год Исполнено 

Источники финансирования 
дефицитов бюджетов- всего 000 90  00  00  00  00  0000  000 70100,00 -226577,34 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 000 01  00  00  00  00  0000  000 70100,00 -226577,34 

Получение бюджетных 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 000 01  03  01  00  00  0000  700 00,00 0,00 

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации 000 01  03  01  00  10  0000  710 00,00 0,00 

Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации 000 01  03  01  00  00  0000  800 00,00 0,00 

Погашение бюджетами 
поселений кредитов  от других 

000 01  03  01  00  10  0000  810 00,00 0,00 



бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  000 70100,00 -226577,34 

Изменение остатков средств  000 01  00  00  00  00  0000  00 70100,00 -226577,34 

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  000 70100,00 -226577,34 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  500 -4569880,59 -3223492,47 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  500 -4569880,59 -3223492,47 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  510 -4569880,59 -322492,47 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 000 01  05  02  01  10  0000  510 -4569880,59 -322492,47 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  600 4639980,59 2996915,13 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01  05  02  00  00  0000  600 4639980,59 2996915,13 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 000 01  05  02  01  00  0000  610 4639980,59 2996915,13 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 000 01  05  02  01  10  0000  610 4639980,59 2996915,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                             УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения  

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

07 октября 2019 года 

 

АКТ 

обнародования постановления администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

07.10.2019 года № 67 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Истобинского сельского поселения за 3 квартал 2019 года»  

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Коршикова Оксана Александровна, старший инспектор 

администрации Истобинского сельского поселения. 

3. Капитонов Александр Иванович, депутат Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародования постановления администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

07.10.2019 года № 67 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Истобинского сельского поселения за 3 квартал 2019 года» 

 путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Постановление администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 07.10.2019 

года № 67 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 



Истобинского сельского поселения за 3 квартал 2019 года» доведено до 

сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Коршикова О.А. ____________ 

3. Капитонов А.И.       ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Сапронова Г.Л.   ____________ 

 

 

 

 

 


